
 

 

  

  

 

  
  

Generali Česká pojišťovna a.s.  
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika,  

IČO 452 72 956,  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,  a je členem 

Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS  

 kterou 

zastupuje  

Jana Zálešáková, útvar korporátního a průmyslového pojištění a  

Eva Vránová, útvar korporátního a průmyslového pojištění  

(dále jen „pojišťovna“)  

  

  

 a  

  

  

  

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, 

příspěvková organizace  
Dominikánská 288/4, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň, Česká republika  

IČO 663 62 717,  

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 65  

  

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka  

 kterou 

zastupuje  

Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel  

(dále jen „pojistník“)  

  

  

  

uzavírají dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 899-26913-13  

o pojištění majetku podnikatelů  

(pojištění Allrisks, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení,  pojištění 

strojů)  

    

Tato pojistná smlouva je ve správě Jany Zálešákové, útvar korporátního a průmyslového pojištění,  

Na Pankráci 123/1720, 140 21 Praha 4.  

  



 

 

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti RENOMIA, a.s., Holandská 8,  639 00 

Brno, IČ 48391301. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřednictvím tohoto 

pojišťovacího zprostředkovatele.  

  
Ujednává se, že se s účinností od 1.7.2024 ruší znění pojistné smlouvy č. 8992691313 ze dne 1.10.2023, a 

nahrazuje se v plném rozsahu tímto dodatkem č. 3 k pojistné smlouvě č. 8992691428 v níže uvedeném znění:  

  

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

  

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této 

pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.  

1.2.  Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:  

Pojistné podmínky a doložky – plný název  
Pojistné podmínky  
– zkrácený název  

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  VPPMOP-

01/2018  
VPPMO-P  

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2018  DPPSP-P  

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2018  DPPMP-P  

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-

P01/2018  
DPPEZ-P  

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2018  DPPST-P  

Doložka ALLRISKS 2018  ALLRISKS  

  

1.3.  Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.  

1.4.  Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník.  

  

2.  POJIŠTĚNÍ ALLRISKS  

Pojištění Allrisks se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P, doložkou ALLRISKS 

a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.  

  

2.1.  Předmět pojištění, pojistné částky  

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 

prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a částka 

uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 12 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.  

  

pol. č.  SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ  

pojistná částka/ 

limit plnění  

1. rizika (Kč)  

 
1. Stavby  

 



 

 

S1  

Soubor vlastních a cizích nemovitostí na adresách: Dominikánská 4, 

Cukrovarská 19, 20, 21, 23, vč. budovy přístavby centra robotiky č.p.  

6376/2, Plzeň  

177 367 248  

S2  

Soubor skleněných výplní stavebních součástí (okenní, dveřní, výlohová), 

skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (výstavní skříňky a 

vitríny, obložení stěn, stropů a podhledů apod.) včetně nalepených snímačů 

zabezpečovacích zařízení, nalepených fólií, malby a jiných výzdob, dále 

reklamních tabulí, firemních štítů, fasádních obložení vnějších stěn budov, 

vnější vitríny apod. a světelné neónové nápisy včetně elektroinstalace. 

Pojištění 1.R.  

100 000  

 2. Věci movité   

M1  

Soubor vlastních a cizích věcí movitých. Stroje a strojní zařízení, soubor 

věcí vedených v operativní evidenci, na účtu spotřeby materiálu, ostatní 

(vybavení kanceláře, drobný majetek, apod.) vyjma elektroniky a  

kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.  

 10 000 000  

M2  

Soubor vlastní a cizí elektroniky.  

Stacionární a mobilní elektronika vč. software.   

Pojištění 1.R.  

70 000 000  

M3  
Soubor vlastních zásob.  

Materiál, zboží, nedokončená výroba.  
250 000  

M4  

Soubor vlastních cenností.  

Peníze, cennosti a ceniny uzamčené v pokladnách a trezorech. 

Pojištění 1.R.  

30 000  

 
3. Náklady  

 

N1  

Náklady na odstranění věci, vyklizení, odvoz suti, a další náklady. Pro 

pojištěné věci uvedené v této pojistné smlouvě se ujednává, že pojišťovna 

mimo rámec stanovené pojistné částky nebo limitu plnění sjednané pro 

pojištěnou věc, nahradí okolnostem přiměřené náklady vynaložené:  

a) na odstranění zbytků poškozené věci, na úklid místa pojištění po 

pojistné události, včetně odvozu suti.  

b) na odstranění poškozené věci, bourání, přesuny, demontáže a montáže 

nutné k opravě nebo znovupořízení věci.  

Pojištění 1. R.  

3 000 000  

  

2.2.  Pojistná nebezpečí a spoluúčasti  

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu Předmět pojištění, pojistné částky této pojistné smlouvy se 

sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže 

uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí 

sjednány níže uvedené spoluúčasti.  

pro pol.  

č.  

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH  

NEBEZPEČÍ  
spoluúčast v Kč  

S1, M1,  

M2, M3,  

M4  

Pojistná nebezpečí ve smyslu doložky ALLRISKS, pro která 

není sjednána samostatná spoluúčast.  
10 000  

50 000 pro elektroniku  



 

 

N1  
Náklady na odstranění věci, vyklizení, odvoz suti, a další 

náklady  
10 000  

S1  
Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP.  

Pojištění 1.R  
1 000  

S1, M1,  

M2, M3, 

M4, N1  

Úmyslné poškození nebo zničení (čl. 2 bod 1 písm. j)  

DPPSP-P resp. DPPMP-P)  
1 000  

S2  
Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky  

1125CP. Pojištění 1.R  
1 000  

M1, M2, 

M3, M4  

Pojištění při vnitrostátní přepravě v rozsahu Doložky 

1126CP. Pojištění 1.R  

50 000 (bezpilotní letadla)  

5 000 (přepravovaný náklad)  

1 000 (cennosti)  

500 (mobilní elektronika)  

  

  

  

  

  

2.3.  Místo pojištění  

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:   

1) území České republiky, které pojištěný vlastní nebo po právu užívá 2) 

území Evropa  

3)   Pro pojištění při vnitrostátní přepravě je místem pojištění území Evropa.  

  

2.4.  Ujednání o limitech plnění  

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí, resp. pojištění uvedených v tabulce níže se 

ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-

P, resp. limity plnění 1. rizika ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P:  

Pojistné nebezpečí/pojištění  
limit MRP/1. riz. v 

Kč  

Pojistná nebezpečí ve smyslu doložky Allrisks, pro která není sjednán 

samostatný limit MRP.  
  

Povodeň nebo záplava  50 000 000  

Vichřice nebo krupobití  100 000 000  

Zemětřesení  50 000 000  

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových 

lavin  
50 000 000  

Tíha sněhu nebo námrazy  100 000 000  

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů  100 000 000  

Vodovodní škody - voda unikající z vodovodních zařízení a zamrzání vody  75 000 000  

Náraz dopravního prostředku, působení kouře, aerodynamický třesk  100 000 000  

Atmosférické srážky  500 000  



 

 

Nepřímý úder blesku  1 000 000  

Únik vody z odpadního potrubí a kanalizace  10 000 000  

Ostatní pro All risk  100 000 000  

Náklady na demolici a odvoz suti  3 000 000  

Pojištění při vnitrostátní přepravě (Doložka 1126CP)    

- bezpilotní letadla vč. příslušenství a přídavné techniky       5 000 000  

- přepravovaný náklad  1 000 000  

- cennosti  30 000   

Místa pojištění na území ČR, které pojištěný vlastní nebo po právu užívá  10 000 000  

Pojištění součástí staveb (tzv. skel)   100 000  

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus)    

- soubor věcí movitých  500 000  

- soubor staveb a stavebních součástí  1 500 000  

Odcizení stavebních součástí   250 000  

  

  

  

  

2.5.  Zvláštní ujednání  

2.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP)  

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto 

povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním 

orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.  

2.5.2. U pojistného nebezpečí „tíha sněhu nebo námrazy“ jsou předmětem pojištění také škody na stavebních 

součástech např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní 

krytiny nebo dalších příslušenství budov (antény, reklamy apod.), i když současně ze stejné příčiny 

nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov.  

2.5.3.  U pojistného nebezpečí „vodovodní škody“ se za vodu vytékající z vodovodního zařízení považuje i 

voda unikající z řádně instalovaných a udržovaných dešťových svodů.  

2.5.4. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel - Doložka 1125CP) - platí pro budovy pojištěné v 

položce S2   

1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení 

předmětu pojištění jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.  

2. Není-li dále uvedeno jinak, pojištění skel se vztahuje na skleněné výplně (zasklení) stavebních 

součástí budov, jako jsou např. okna, dveře, výlohy (výkladce), světlíky, lodžie, celoskleněné nebo 

zasklené vnitřní příčky aj. skleněné či zasklené stavební součásti, včetně nesnímatelných čidel 

zabezpečovacích systémů (např. EZS), nalepených fólií (např. bezpečnostní), nápisů, maleb apod. 

Pojištění se dále vztahuje na skleněné trubice (tzv. neonové) světelných reklamních, informačních apod. 

zařízení (nikoliv však na zobrazovací zařízení typu obrazovek, displejů apod.), pevně spojených s 

budovou, včetně jejich přípojky na elektrický rozvod budovy a jejich nosné konstrukce.  



 

 

Pojištění se dále vztahuje na soubor skleněných výplní stavebních součástí (okenní, dveřní, výlohová), 

skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (výstavní skříňky a vitríny, obložení stěn, stropů a 

podhledů apod.) včetně nalepených snímačů zabezpečovacích zařízení, nalepených fólií, malby a jiných 

výzdob, dále reklamních tabulí, firemních štítů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny 

apod. a světelné neónové nápisy včetně elektroinstalace.  

3. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:  

a) škody způsobené následkem koroze, eroze, abraze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním;  

b) poškození nebo zničení vzniklé při dopravě, manipulaci, demontáži, montáži, instalaci součástí 

skla  

(např. fólií, čidel), údržbě, opravě;  

c) škody způsobené následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že 

pro neonové trubice se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně.  

Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby 

trubice;  

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování;  

e) škody na sklenících.  

2.5.5. Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické 

instalace a nosné konstrukce.  

2.5.6. Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy.  

2.5.7. Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve 

vitrínách.  

  

  

  

2.5.8. Pojištění při vnitrostátní přepravě (Doložka 1126CP)   

          Ujednává se, že pojištění při vnitrostátní přepravě se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné 

věci movité událostí uvedenou v článku 2 bodu 1 písm. a až h DPPMP-P a pro případ jejího poškození 

nebo zničení při dopravní nehodě nebo jejího pohřešování následkem dopravní nehody. Právo na plnění 

však vzniká pouze tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena Policií ČR. Za dopravní nehodu se pro účely tohoto 

pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního prostředku přepravovanými věcmi. Pojištění se 

sjednává také pro případ odcizení přepravovaných věcí, pokud k odcizení došlo v souvislosti s požárem, 

výbuchem, pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů nebo dopravní nehodou vozidla provádějícího 

přepravu. Právo na plnění však vznikne jen za předpokladu, že pojištěný byl při uvedených událostech 

zbaven možnosti pojištěné věci opatrovat. Pojištění se vztahuje pouze na věci pojištěné v této smlouvě 

pod jednotlivými položkami, s výjimkou věcí uvedených v čl. 4 DPPMP-P. Přeprava musí být prováděna 

pojištěným a na vlastní účet pojištěného. Pojištění přepravy začíná převzetím pojištěné věci pro 

bezprostředně navazující dopravu a končí jejím předáním v místě dodávky.  

          2.5.8.1. Dále se ujednává, že se pojištění vztahuje i na případ, kdy je přepravovaná věc odcizena společně s  

celým vozidlem – pojistné plnění v nové ceně.  

2.5.8.2. Dále se ujednává, že se pojištění vztahuje na odcizení na "celý den = vč. nočních hodin"  

2.5.8.3. Dále se ujednává, že platí uvedené zabezpečení - přepravovaný majetek musí být umístěn v uzamčeném 

vozidle, není však podmínkou uložení v nákladovém prostoru, pojištěná věc může být uložena na 

viditelném místě a vozidlo nemusí stát na hlídaném parkovišti.  

2.5.9. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) – platí pro položku S1  

Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov. Pojištění se sjednává jako pojištění 

prvního rizika s tím, že vyplacené pojistné plnění za jednu pojistnou událost je omezeno částkou 250 000 

Kč.  



 

 

2.5.10. Vandalismus – zjištěný i nezjištěný pachatel   

Ujednává se, že pokud byl, v případě sjednaného pojistného nebezpečí úmyslné poškození nebo úmyslné 

zničení, pachatel zjištěn podle pravomocného rozhodnutí, kterým bylo ukončeno trestní nebo přestupkové 

řízení, i když nebyl odsouzen nebo mu nebyla uložena pokuta, neplatí ujednání článku 4 bodu 4., písm 

j.c) DPPSP-P (zrušení výluky znečištění).  

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození předmětu pojištění nebo její části jakýmkoliv 

znečištěním, malbami, nástřiky (např. spreji a barvami), kresbami, nápisy, polepením apod. Toto ujednání 

se sjednává se souhrnným ročním limitem pojistného plnění 500 000 Kč a spoluúčastí 1 000 Kč  

Pojištění vandalismu se vztahuje i na případy, kdy pachatel činu nebyl zjištěn. Právo na plnění vznikne 

jen tehdy, pokud bylo úmyslné zničení věci bezprostředně po jeho zjištění ohlášeno policii ČR.  

2.5.11. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami  

Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo 

prosákly do budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. Atmosférickými srážkami se pro 

účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu. Pojištění se však 

nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně 

uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku 

špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo neúplná střešní krytina, chybějící nebo 

nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň), na škody vzniklé v souvislosti s tím, že na pojištěné 

budově byly prováděny stavební práce a na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní. Pro posouzení, 

zda se jednalo o přívalový déšť, je rozhodující stanovisko Českého hydrometeorologického ústavu 

(ČHMÚ).   

Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 500 000 Kč a spoluúčastí 5 000 Kč.  

2.5.12. Ujednává se, že odchylně od ujednání článku 4 bodu 4., písm. i.a) DPPSP-P, resp. Čl. 4 bodu 2.9.  

písm. a) DPPMP-P se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda vystupující z 

odpadních potrubí a kanalizace v důsledku  nahromaděných vod z dešťových srážek. Pro pojistné plnění 

vyplacené ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho roku, se sjednává sublimit pojistného 

plnění ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčastí 10 000 Kč.  

  

2.5.13. Ujednání o nepřímém úderu blesku, přepětí  

          Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci 

nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku 

působení blesku na toto vedení, jsou tímto také pojištěny.  

          Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 1 000 000 Kč se spoluúčastí 5 000 Kč.  

  

2.6.  Ostatní smluvní ujednání  

2.6.1. Ujednání o aktualizaci pojistných částek (Doložka1556/1CP)  

1. Ujednává se, že v případě pojištění na 1 pojistný rok s automatickou prolongací provede pojistník 

nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku revizi a aktualizaci pojistných částek resp. limitů 

plnění prvního rizika pro další pojistný rok.  

2. K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve 

kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena 

případná úprava výše pojistného na další pojistný rok.  

  

3.  POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ  

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P.  



 

 

3.1.  Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti   

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 

VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.  

pol. č.  PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ  
limit plnění  

1. rizika (Kč)  

spoluúčast v 

Kč *)  

K1  
Soubor věcí movitých, soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. 

DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.  
20 000 000  

1 000  

5 000 (pro 

soubor věcí 

movitých)  

500 mobilní 

elektronika  

K2  

Soubor staveb a Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří 

vnitřní prostor pronajaté části budovy, a dále náklady na 

opravu poškozených nebo na znovupořízení zničených nebo 

odcizených stavebních součástí, vč. trezorů, systému EZS a 

kamerového systému, jež tvoří zabezpečení uzamčeného 

místa pojištění.    

250 000  

*) Spoluúčast pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží  

  

3.2.  Pojistná nebezpečí   

Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží 

vloupáním nebo loupeží.   

Připojištění dalších pojistných nebezpečí  

pro pol.  

č.  

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH 

POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ   
limit MRP    (Kč )  

spoluúčast v 

Kč *)  

K1, K2  
Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) – 

čl. 2 bod 1 písm. j DPPMP-P  

500 000 (soubor 

staveb a stavebních 

součástí)  

1 500 000 (soubor věcí 

movitých)  

1 000  

*) Ujednává se, že pokud nejsou sjednány shodné spoluúčasti pro pojistné nebezpečí a předmět pojištění, 

je v případě pojistné události rozhodující spoluúčast sjednaná pro pojistné nebezpečí.  

  

 

3.3.  Místo pojištění  

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:  

1) Česká republika a Evropa  

2) pro věcí movité se sjednává místo pojištění Evropa - celková PČ 500 000 Kč se spoluúčastí 1 000 Kč  

3) pro věci movité se sjednává místo pojištění Česká republika - celková PČ 10 000 000 Kč - spoluúčast 

5 000 Kč  

  

3.4.  Limity plnění a způsoby zabezpečení  

3.4.1. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro věci pojištěné v bodu 3.1. této smlouvy  

Ujednává se, že došlo-li k odcizení pojištěné věci, s výjimkou věcí uvedených v čl. 4 písm. a), b), c) a d) 

DPPMP-P, krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna, odchylně od Tabulky č. 1 DPPMP-P, plnění do  

těchto limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné 

události.  

         Ujednává se, že limity plnění stupňů zabezpečení A0 až A99 Tabulky č. 1 DPPMP-P se násobí 

koeficientem 2,00.  



 

 

3.4.2. Ujednává se, že zabezpečení pro škody na místech pojištění nad 5 000 000 Kč platí - PCO - městská 

policie, kamerový systém, čidla, mříže, rolety.  

3.4.3. Ujednává se, že zabezpečení pro území Evropa a limit 500 000 Kč platí - překonání zámku (technika může 

být i v uzamčeném vozidle)  

3.4.4. Ujednává se, že zabezpečení pro území ČR a limit 10 000 000 Kč platí - překonání zámku (technika může 

být i v uzamčeném vozidle)  

3.5.    Zvláštní ujednání  

3.5.1. Odcizení, vandalismus – nezjištěný pachatel  

          Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn.  

3.5.2. Prostý vandalismus  

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez 

ohledu na to, zda toto poškození/ zničení souvisí s pokusem o vloupání či s vloupáním samotným.  

  

  

 

4.  POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ  

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími 

ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.  

  

4.1.  Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí  

 Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednává pro pojistná 

nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P.  

  

 Pojištění odcizení - Pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2. této pojistné smlouvy a to v rozsahu 

dále uvedeného zvláštního ujednání.  

    

4.2.  Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti  

4.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty 

pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění sjednány 

níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.  

pol.  

č.  

 předmět 

pojištění  
pojistná částka v  Kč  

spoluúčast v  

Kč  

1  

Soubor vlastních a cizích elektronických zařízení 

Pojištění 1.R.  
    

- stacionární zařízení včetně příslušenství  15 000 000  10 000  

- mobilní zařízení včetně příslušenství       500 000       500  

  

4.3.  Místo pojištění  

Jako místo pojištění se sjednává: 1) 

Česká republika a Evropa  

  

4.4.  Zvláštní ujednání  

4.4.1. Pro všechny předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění 

odcizení  se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a) DPPEZ-P ujednává, že se pojištění vztahuje i na 

odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. Pojištění se však nevztahuje na 



 

 

ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části s výjimkou případu, kdy byl předmět pojištění nebo jeho část 

ztracen v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na předmět pojištění bezprostředně 

působilo některé ze živelních nebezpečí nevyloučených v této pojistné smlouvě.  

Ujednává se, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním se pro účely tohoto pojištění rozumí 

přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části tak, že se ho pachatel zmocnil z uzamčeného místa 

pojištění jedním z dále uvedených způsobů:  

a) do uzamčeného místa pojištění se dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho 

řádnému otevírání;  

b) do uzamčeného místa pojištění se dostal jinak než dveřmi;  

c) uzamčené místo pojištění otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, 

jehož se zmocnil odcizením krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží.  

Dále se ujednává, že vstupní dveře uzamčeného místa pojištění musí být uzamčeny   

- zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou a bezpečnostním kováním nebo  - 

bezpečnostním visacím zámkem.   

  

  

Pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, musí být opatřeny zabezpečením proti vyháčkování dveří.  

Zdi, podlahy a stropy uzamčeného místa pojištění musí být zhotoveny z pevného materiálu jako jsou cihly, 

panely, ocelové plechy apod.  

Okna, jiné prosklené části nebo zvenku přístupné otvory (světlíky apod.) uzamčeného místa pojištění, 

jejichž dolní část je umístěna níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno 

přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešení, přístavky apod.), musí být 

opatřena okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením.  

Pojištění škod vzniklých odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží v rozsahu tohoto 

pojištění se vztahuje jen na mobilní a přenosné předměty pojištění, které nejsou trvale instalované. Za 

trvale instalované předměty pojištění jsou pro účely tohoto pojištění považovány předměty pojištění 

instalované na jednom místě po dobu delší než 14 dnů.  

4.4.2. Dále se ujednává, že se neprokazuje a nezkoumá se dodržování servisních/údržbových úkonů u ICT 

technologií, jako jsou servery, pasivní prvky, aktivní prvky, disková pole, ústředny, záložní zdroje, 

protože se vnímají jako bezúdržbové. V případě dalších zařízení stačí pojištěnému prokázat, že se provádí 

údržba v rozsahu, který má vnitřně definovaný, nebo zajištěný dodavatelským způsobem.  

4.4.3. Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku 

škody přesáhlo 5 let.  

4.4.4. Pojištění se vztahuje na veškeré programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho 

zničení v souvislosti se zničením nebo poškozením pojištěné věci.  

           4.4.5. Pojištění se vztahuje také na hmotné škody způsobené výpadkem nebo přerušením dodávky plynu,     

vody, elektrické energie nebo jiného média (zejména způsobené přerušením nebo zastavením provozu  

pojištěného elektronického zařízení, ať již částečného nebo úplného).              

  

5.  POJIŠTĚNÍ STROJŮ  

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými pro 

toto pojištění v pojistné smlouvě.  

  

5.1.  Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí  

 Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 5.2. této pojistné smlouvy sjednává pro pojistná 

nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P.   



 

 

 Pojištění živelních událostí - Pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 5.2. této pojistné smlouvy a to v 

rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.  

 Pojištění odcizení - Pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 5.2. této pojistné smlouvy a to v rozsahu 

dále uvedeného zvláštního ujednání.  

  Pojištění výměnných dílů - Pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 5.2. této pojistné smlouvy a 

to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.  

 Pojištění elektronických prvků a elektrotechnických součástek - Pro všechny předměty pojištění sjednané v 

bodu 5.2. této pojistné smlouvy se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 2 písm. c DPPST-P.  

  

5.2.  Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti  

5.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty 

pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění sjednány 

níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.  

pol.  

č.  předmět pojištění  

výrobní nebo 

inventární číslo  

rok 

výroby  

pojistná částka 

v  Kč  

spoluúčast v  

Kč  

1  

Soubor vlastních strojů, strojních 

zařízení a příslušenství   

CNC, frézovací portál, nástroje  

    

7 500 000  3 000  

  

5.3.  Místo pojištění  

  Jako místo pojištění se sjednává:  

1)   Česká republika a Evropa  

  

5.4.  Zvláštní ujednání  

5.4.1. Pojištění živelních událostí  

Pro všechny předměty pojištění, pro které je podle bodu 3.1. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění škod 

vzniklých v důsledku živelních událostí se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a DPPST-P se pro tyto 

předměty pojištění ujednává, že právo na plnění vzniká i za škody vzniklé následkem požáru, výbuchu, 

přímého úderu blesku, pádu letadla, povodně, záplavy, vichřice nebo krupobití, sesuvu půdy, zřícení skal 

nebo zemin, sesuvu nebo zřícení sněhových lavin, pádů stromů, stožárů nebo jiných předmětů, 

zemětřesení, tíhy sněhu nebo námrazy. Pojištění se vztahuje i na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části 

v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na předmět pojištění bezprostředně působilo 

některé ze sjednaných živelních pojistných nebezpečí nevyloučených v této pojistné smlouvě.  

  

  

5.4.2. Pojištění odcizení  

Pro všechny předměty pojištění, pro které je podle bodu 5.1. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění, se 

odchylně od článku 4 bodu 1 písm. b DPPST-P ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení předmětu 

pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží. Pojištění se však nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo 

jeho části.  

Dojde-li k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží, řídí se maximální limit plnění z 

jedné pojistné události (dále jen „limit plnění“) způsobem zabezpečení předmětu pojištění v době, kdy k 

pojistné události došlo. Limity pojistného plnění a způsoby zabezpečení jsou uvedeny v následujících 

bodech této pojistné smlouvy.  



 

 

  

I. Odcizení z volného prostranství  

Ujednává se, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním z volného prostranství se pro účely 

tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části tak, že se ho pachatel zmocnil 

jedním z dále uvedených způsobů v důsledku překonání následujících způsobů zabezpečení:  

A, Limit plnění 5 000 000 Kč  

a) do předmětu pojištění se dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému 

otevírání;  

b) předmět pojištění otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se 

zmocnil odcizením krádeží vloupáním nebo loupeží;  

c) zmocnil se povrchových částí předmětu pojištění k tomuto předmětu z vnějšku připevněných 

pomocí nástroje nebo nástrojů;  

d) zmocnil se celého předmětu pojištění za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byl předmět 

pojištění připevněn k tažnému nebo ukotvenému stacionárnímu bodu lankem nebo řetězem o průřezu min. 

8 mm a uzamčeném bezpečnostním visacím zámkem;  

e) zmocnil se předmětu pojištění nebo jeho části z místa, které bylo opatřeno oplocením s min. 

výškou  

160 cm a uzamčenými vraty;  

f) zmocnil se celého předmětu pojištění tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené 

zařízení, které je určeno výrobcem předmětu pojištění jako zařízení chránící předmět pojištění před 

odcizením.  

B, Limit plnění nad 5 000 000 Kč  

Předmět pojištění je odcizen jedním z uvedených způsobů uvedených pro limit plnění 5 000 000 Kč a 

dále:  

a) je předmět pojištění nepřetržitě střežen kvalifikovanou ostrahou ozbrojenou nabitou služební 

krátkou palnou zbraní; nebo  

b) je předmět pojištění vybaven funkčním aktivním satelitním vyhledávacím systémem.  

  

II. Odcizení z uzamčeného místa pojištění  

Ujednává se, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním z uzamčeného místa pojištění se pro 

účely tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části v důsledku překonání 

následujících způsobů zabezpečení:  A, Limit plnění 200 000 Kč  

Předmět pojištění je umístěný v uzamčeném místě pojištění, jehož všechny vstupní dveře jsou uzamčeny 

zámkem s cylindrickou vložkou nebo bezpečnostním visacím zámkem.  B, Limit plnění 1 000 000 Kč  

Předmět pojištění je umístěný v uzamčeném místě pojištění, jehož  

a) vstupní bezpečnostní dveře jsou uzamčeny všemi instalovanými zámky; a současně  

b) okno, jiná prosklená část nebo zvenku přístupný otvor (světlík apod.), jejichž dolní část je 

umístěna níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno přístupnými konstrukcemi 

(schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), je opatřena okenicí, 

roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením; a současně  

c) zeď (stěna) má tloušťku min. 15 cm a je zhotovena z plných cihel min. pevnosti P-10 nebo z 

jiného, z hlediska mechanické odolnosti proti krádeži vloupáním ekvivalentního materiálu. Strop, podlaha 

a zabezpečení otvorů (vyjma oken a dveří) musí vykazovat min. stejnou mechanickou odolnost proti 

krádeži vloupáním jako zeď (stěna).  

  

  

C, Limit plnění 5 000 000 Kč  

Předmět pojištění je zabezpečen způsobem uvedeným pro limit plnění 1 000 000 Kč a dále:  

a) je místo pojištění zabezpečeno funkčním systémem elektrické zabezpečovací signalizace (dále jen  

„EZS“); nebo  

b) je předmět pojištění nebo místo pojištění trvale střeženo kvalifikovanou ostrahou.   



 

 

D, Limit plnění nad 5 000 000 Kč  

Předmět pojištění je zabezpečen způsobem uvedeným pro limit plnění 1 000 000 Kč a dále:  

a) je místo pojištění zabezpečeno funkčním systémem EZS, jehož signál je sveden na pult 

centralizované ochrany (dále jen „PCO“) policie nebo bezpečnostní agentury se stálou obsluhou (obsluha 

nesmí mít možnost zapnout nebo vypnout EZS) a současně je střeženo funkčním kamerovým systémem 

(v případě nedostatečného osvětlení je vybaven tzv. nočním viděním) s dobou archivace záznamů 

minimálně 5 dní; nebo  

b) je předmět pojištění nebo místo pojištění trvale střeženo kvalifikovanou ostrahou ozbrojenou 

nabitou služební krátkou palnou zbraní.   

  

III. Odcizení loupeží  

Ujednává se, že odcizením loupeží se pro účely tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění 

nebo jeho části tak, že se ho pachatel zmocnil jedním z dále uvedených způsobů v důsledku překonání 

následujících způsobů zabezpečení:  

A, Limit plnění 5 000 000 Kč  

Pachatel použil proti pojištěnému nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo pohrůžky 

bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se daného předmětu pojištění B, Limit plnění nad 5 000 000 Kč  

Pachatel se předmětu pojištění zmocnil způsobem uvedeným pro limit plnění 5 000 000 Kč a dále:  

a) je předmět pojištění trvale střežen kvalifikovanou ostrahou ozbrojenou nabitou služební krátkou 

palnou zbraní; nebo  

b) je předmět pojištění vybaven funkčním aktivním satelitním vyhledávacím systémem.  

  

5.4.3. Pojištění výměnných dílů  

Pro všechny předměty pojištění, pro které je podle bodu 5.1. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění 

výměnných dílů se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. f DPPST-P sjednává připojištění dílů a nástrojů, 

které se pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, při změně pracovního 

úkonu nebo pro opotřebení. Ujednává se, že pokud došlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému 

poškození předmětu pojištění, za které je pojišťovna povinna plnit, pojišťovna poskytne pojistné plnění i 

za poškození nebo zničení dílů a nástrojů, které se pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku 

své specifické funkce, při změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení, a to ve výši 50 % jejich nové 

ceny.  

  

5.4.4. Pojištění elektronických prvků a elektrotechnických součástek - Pro všechny předměty pojištění 

sjednané v bodu 5.2. této pojistné smlouvy se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 2 písm. c 

DPPST-P. Dále se ujednává, že se pojištění vztahuje i na jakékoli poškození či zničení elektronických 

prvků a součástek strojních zařízení, nosičů dat a záznamů na nich.  

          Ujednává se, že článek 4 bod 1 písm. i DPPST-P neplatí a dále se ujednává, že článek 4 bod 2 písm. d 

DPPST-P neplatí.  

  

6.  SMLUVNÍ  USTANOVENÍ  

6.1. Přednost smluvních ujednání před pojistnými podmínkami   

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými pojistnými 

podmínkami nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených 

pojistných podmínek nebo doložek.  

6.2. Akceptace pojistných částek  

Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke dni 

sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje 

pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek.  



 

 

6.3.    Inflační doložka  

Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojištění k navýšení pojistných hodnot v 

důsledku inflace menší než 15 %.  

6.4.    Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení  

Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, zničení nebo ztráty 

pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události bez odpočtu 

opotřebení snížený o cenu případných zbytků.  

6.5.    Cizí věci užívané – plnění v nových cenách  

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne 

plnění v nové ceně.  

6.6.    Cizí věci užívané – automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného  

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 

smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 

pojistné smlouvy.  

6.7.    Spoluúčast - pojistná událost na více souborech    

V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu 

spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 

předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost 

nastane z téže příčiny na více místech pojištění.  

6.8.    Spoluúčast - pojistná událost vzniklá z více pojistných nebezpečí  

Ujednává se, že v případě pojistné události vzniklé působením více pojistných nebezpečí (bez ohledu na 

skutečnost zda vznikne na jednom nebo na více pojištěných souborech) odečte pojistitel pouze jednu 

spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 

pojistných nebezpečí a předmětů, jichž se pojistná událost týká.  

6.9.    Katastrofická rizika – časové vymezení 1 pojistné události  

Ujednává se, že u živelních škod, které nastanou z jedné příčiny během 72 hodin, se hodnotí jako jedna 

pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Toto se vztahuje také na případy, kdy 

pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.  

6.10.  Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí  

Pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodně nebo záplavy resp. vodovodních škod se vztahuje i na 

škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí.  

6.11.  Vodovodní škody – potrubí  

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a 

zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) 

způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním 

potrubí a zařízeních připojených na potrubí.  

  

6.12.  Nepřímý úder blesku  

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci 

nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku 

působení blesku na tato vedení, je tímto také pojištěn.  

6.13.  Zachraňovací náklady  

Pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše 15% pojistné částky pojištěné věci nebo limitu 

plnění. Toto omezení neplatí při záchraně života a zdraví osob.  



 

 

6.14.  Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy  

Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku 

pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž 

je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, 

pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové 

nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně 

montážní činnosti.  

  

7.  SPOLEČNÁ USTANOVENÍ  

  

7.1.  Pojistná doba   

7.1.1. Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 1.7.2019.  

 Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a 

prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhé 

straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění 

nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 

1.7. každého roku.  

  

7.2.  Pojistné a jeho splatnost  

  Přehled pojistného k datu 1.7.2024 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:  

Název pojištění  Roční pojistné v Kč  

Pojištění Allrisks  376 728  

Pojištění odcizení  97 400  

Pojištění elektronických zařízení  100 750  

Pojištění strojů  96 300  

Celkem v Kč  671 178  

  

7.2.1. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele 

RENOMIA a.s., č. účtu: xxx, variabilní symbol xxx, konstantní symbol xxx v následujících termínech a 

částkách:  

1. splátka ve výši 335 589,- Kč do 1.8.2024,  

2. splátka ve výši 335 589,- Kč do 1.2.2025.  

  Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele.  

  

7.2.2. Pro další pojistné roky je pojistné splatné ve dvou splátkách ve výši 335 589,- Kč ve prospěch účtu 

makléřské společnosti vždy do 1.8., 1.2. jednoho a každého roku a základní výše ročního pojistného bude 

stanovena podle bodu 2.6.1. této smlouvy (ujednání o aktualizaci poj. částky)  

  

7.2.3. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem  prodlení 

s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné  

  

7.2.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.  

7.2.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou  účtovány poplatky za služby související se 

sjednaným pojištěním.  

  



 

 

8.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

8.1.  Pojistník prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 

VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem 

všech pojištěných.  

8.2.  Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi 

na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník 

svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.  

8.3.  Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných 

podmínek dle bodu 1.2.  

8.4. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna 

a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné 

osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní 

banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.  

8.5.  Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit pojistník, a to ve 

lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojišťovnu 

o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: v93dkf5. Pojistník je povinen 

zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují 

(především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství 

pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách, o zabezpečení majetku, o bonifikaci za škodní 

průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech 

plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/bonusu,).  

          Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani 

ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit 

pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich 

dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný 

dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění 

nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.  

8.6.    Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.  

8.7.  Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto 

dokumenty :   

  - pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy,   

    

  Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.  

  

8.8.  Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací 

zprostředkovatel a dva pojišťovna.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

9.  PŘÍLOHY  

Výpis z obchodního rejstříku   

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace – rozsah pojištění  

Příloha č. 2 – Zadávací dokumentace – závazné smluvní podmínky  

Informační dokument o pojistném produktu  

Předsmluvní informace  

Pojistné podmínky dle bodu 1.2 pojistné smlouvy  

  

  

  
V Praze  30.6.2024           V Plzni 1.7.2024       

za pojišťovnu            za pojistníka  

Generali Česká pojišťovna a.s.  

  

  

  

  

  

Správa informačních technologií města Plzeň, 

příspěvková organizace  

…………………………………………………….          …………………………  

Jana Zálešáková                 Eva Vránová          Ing. Luděk Šantora, MBA   

specialista korporátního         specialista korporátního            ředitel  

obchodu                                  obchodu    

  

  


